
Blažovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.165685N, 16.786116E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 594 ha

Počet obyvatel: 1 237 PSČ: 694 08

Adresa URL: www.blazovice.eu

O obci
Obec Blažovice leží ve velmi úrodné mírně zvlněné krajině s bohatou zemědělskou produkcí, kde
nejvyšším bodem je kóta 297 – Staré vinohrady.

Historie obce
Toto území lákalo k osídlení již ve starší době kamenné i v dobách pozdějších. Svědčí o tom
nálezy drobných pazourkových nástrojů a kosterních hrobů lidu kultury zvoncovitých pohárů. Jejich
stáří je 3 000 let před Kristem. První.....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Při levém břehu potoka Romzy byl vysázen porost z listnatých stromů a keřů, se záměrem zvýšit
výměru trvalé zeleně v katastru obce a zlepšit životní prostředí. Celý areál je vhodný pro
odpočinkové procházky.

Současnost obce
Na místě dnešní školy stála palírna, kterou roku 1864 obec koupila a přebudovala na školu. Dnešní
škola je moderního typu a je zde zřízena i školní družina. Pro menší děti je v obci i mateřská
škola.Při levém břehu potoka Romzy byl vysázen......

Sportovní možnosti
V obci je umístěna informační tabule naučné cyklostezky bitvy tří císařů.

Památky a zajímavosti
Vstup do obce ve směru od Tvarožné je zvýrazněn malým umělým pahorkem, na němž byly slavnostně
vysázeny stromy tisíciletí, které jsou doplněny plastikou Setkání od sochaře Mgr. Daniela Kloseho.
Blažovický kostel pochází z roku 1934 a je.......

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9162/blazovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:45:21



Doprava
V obci je vlaková stanice a také je obec dostupná po silnici č. D1 a č.417 a dále po odbočení na místní
komunikaci.

Ocenění obce
Obec Blažovice získala v roce 2005 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9162/blazovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:45:21


